
網養第００７７号－２  

令和元年６月１８日  

関 係 各 位 

北海道網走養護学校長 

 佐々木 博 充  

令和元年度「夏季研修会」の御案内 

初夏の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろより本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度、本校の特別支援教育のセンター的機能の充実を図るため、子どもにかか

わる全ての支援者を対象に、指導や支援のための質の向上を目的とした研修会を実施する

ことにいたしました。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの皆様に御参加いただけますよう、

御案内申し上げます。 

 

１ 日 時 令和元年８月２日（金）９：５０～１５：００（受付９：３０～） 

 

２ 場 所 北海道網走養護学校 体育館（網走市字呼人１４９番地２） 

 

３ 日 程  

9：30 9：50 10：00                                   12：00  13：00         14：45 15：00 

受

付 

開

会

式 

講演会 

「子ども達のよりよく生きる」を支えるために 

講師 

東北福祉大学 教育学部教育学科中等教育専攻 准教授 

               和 史朗 氏 

昼

休

憩 

分科会／事例検討 

①小学部の事例 

②中学部の事例 

③高等部の事例 

閉

会

式 

※昼食は各自、御用意下さい 

 

４ お申し込み方法  

別紙申込用紙にて FAX もしくは電話、Eメールでお申し込み下さい。 

                    ※締め切りは、７月１９日（金）です 

 

 ５ 主 催 北海道網走養護学校 

 

 ６ 後 援 北海道網走養護学校後援会 

お問い合わせ先     北海道網走養護学校 鹿角
か づ の

 

ＴＥＬ／０１５２－４８－２２３５、ＦＡＸ／０１５２―４８－２１３７ 

E メール／abashiriyougo-z0@hokkaido-c.ed.jp 



令和元年度「夏季研修会」申込書（送信票） 
 

送信先 
FAX 番号  ０１５２－４８－２１３７ 

北海道網走養護学校  研修部 鹿角
か づ の

 宛 

発信元 

発信月日 
 

 

所属 

（学校、施設名等） 

 

発信者名 
 

 

電話番号 
 

 

FAX 番号 
 

 

 

 

参

加

者

名 

お名前 所属名（学校名、施設名等） 分科会 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

送信票のみお送り下さい（欄が足りない場合は、コピーしてお使い下さい） 

 

※締め切りは、７月１９日（金）です 


